
Liquidazione Ditta Edilimpresa per lavori eseguiti nel poliambulatorio di Gavoi pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE n°626 del 15/05/2012

IL DIRETTORE GENERALE
Dott . Antonio Maria Soru

PREMESSO che con deliberazione n. 1261 del 19/08/2008, con la quale sono stati aggiudicati
mediante trattativa privata alla ditta Edilimpresa i lavori di sistemazione per la realizzazione
degli ambulatori per la Casa della salute nel Poliambulatorio di Gavoi, per un importo pari ad
€ 33.973,73 IVA compresa;

PRESO ATTO che in corso d’opera è emersa la necessità dell’esecuzione di categorie
aggiuntive e complementari di lavori indispensabili per l’ultimazione ed il completamento
degli stessi;

VISTO l’art. 57 comma 5 lettera a) D.Lgs 163/2006 in base al quale possono essere affidati in
caso di necessità lavori aggiuntivi complementari necessari ed indispensabili al
completamento dell’intera opera e non previsti nel progetto principale;

PRESO ATTO che l’importo dei lavori di completamento è pari ad € 17.251,62 IVA compresa;

VISTA la relazione del Responsabile Tecnico Geom. Natalino Pala attestante la richiesta fatta
alla ditta Edilimpresa;

PRESO ATTO della disponibilità della ditta Edilimpresa ad eseguire le lavorazioni di
completamento, alle stesse condizioni dei lavori aggiudicati con la delibera in premessa;

RISCONTRATO, dalla relazione del Responsabile Tecnico Geom. Natalino Pala, che i lavori
sono stati puntualmente e regolarmente eseguiti così come richiesti;

VISTA la fattura n° 13 del 12 marzo 2010 di € 18.600,00 IVA compresa, emessa dalla ditta
Edilimpresa a saldo di quanto dovuto per i lavori aggiuntivi eseguiti nel Poliambulatorio di
Gavoi, recante l’attestazione di regolarità;

OGGETTO: Lavori di Realizzazione della Casa della Salute presso il Poliambulatorio di
Gavoi. dei lavori aggiuntivi Liquidazione alla ditta EDILIMPRESA dei lavori
aggiuntivi.
(CIG ZBF0146C5B) Spesa complessiva € 17.251,62 IVA compresa



Liquidazione Ditta Edilimpresa per lavori eseguiti nel poliambulatorio di Gavoi pag. 2 di 4

VISTA la nota di accredito n. 1 del 14/03/2012 di € 1.348,38 emessa dalla ditta Edilimpresa
per errata fatturazione, pertanto l’importo dovuto alla esecutrice dei lavori è pari ad €
17.251,62 IVA compresa;

CONSIDERATO che l’importo dei lavori complementari, rispetta pienamente il dettato
normativo contenuto nell’art 57 comma 5 lettera a 2, in quanto non risultante superiore al
50% dell’importo del contratto iniziale relativo ai lavori principali, aggiudicati con delibera
1261 del 19/08/2008;

VISTO il D.U.R.C. che attesta la regolarità contributiva, nonchè la dichiarazione sulla
tracciabilità dei flussi finanziari resa ai sensi dell'art. 5 della Legge 13 agosto agosto 2010 n°
136;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto che ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

VISTO il D.Lgs. n° 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO la deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n° 17/5 del 31 marzo 2011;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D.Lgs. n.
502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa;

DI LIQUIDARE l’ importo pari a € 17.251,62 IVA compresa a saldo di quanto dovuto per i
lavori aggiuntivi eseguiti nel Poliambulatorio di Gavoi, nel rispetto della nota di accredito n. 1
del 14/03/2012 di €1.348,38 e della fattura n° 13 del 12 marzo 2010 di € 18.600,00, IVA
compresa, emesse dalla ditta Edilimpresa;

DI DARE ATTO che la spesa pari ad € 17.251,62 IVA compresa verrà imputata nel conto
430.020.00010 denominato “manutenzione agli immobili e loro pertinenze” trattandosi di
spese resesi indifferibili ed urgenti per le quali non si dispone di finanziamenti a specifica
destinazione in conto capitale;



Liquidazione Ditta Edilimpresa per lavori eseguiti nel poliambulatorio di Gavoi pag. 3 di 4

DI DEMANDARE al Servizio Bilancio i successivi adempimenti dando mandato di accreditare
l'importo dovuto, secondo le risultanze della fattura allegata;

DI DARE ATTO che il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.

IL DIRETTORE GENERALE
Fto.Dott. ANTONIO MARIA SORU

Il Direttore del Servizio
della Gestione Logistica e Tecnica

Fto.Dott. Francesco Bomboi

_________________________

Il Responsabile del Procedimento
Fto.Geom. Natalino Pala

_________________________

Il Dirigente Tecnico
Fto.Ing. Barbara Boi

__________________________

L’Assistente Amministrativo
Fto. Rag. M.Carmela Pinna

__________________________

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, D.Lgs. n. 502/92 e successive modificazioni

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

Fto.Dott. Pietro Giovanni Mesina Fto. Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

*In caso di parere contrario leggasi relazione allegata



Liquidazione Ditta Edilimpresa per lavori eseguiti nel poliambulatorio di Gavoi pag. 4 di 4

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è

stata pubblicata nel sito on line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15

con decorrenza dal 15/05/2012

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

Fto.Dott. Francesco Pittalis

 *



Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma

L.R. 10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono

stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

Fto.Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Resp. Servizio AA.GG. C

Resp. Servizio Bilancio C

Resp. Servizio della Gestione Logistica e Tecnica R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


